78
7

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 июня 2021 г.
	№ 9/253-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Научно-технологическое развитие
в Ульяновской области»
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/581-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области

 А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Научно-технологическое развитие в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац первый признать утратившим силу;

б) абзац девятый изложить в следующей редакции:
«количество созданных рабочих мест (накопленным итогом);»;
2) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы                  с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
	« Ресурсное обеспечение государственной программы

с разбивкой по этапам

и годам реализации
	–
	общий объём бюджетных ассигнований
на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2020-
2024 годах составляет 822575,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2020 году – 77599,3 тыс. рублей;

	в 2021 году – 186877,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 191377,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 191366,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 175354,4 тыс. рублей;

из них:

768040,1 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Улья-новской области, в том числе по годам:
в 2020 году – 77599,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 164377,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 175354,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 175354,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 175354,4 тыс. рублей;

54535,5 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Улья-новской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, в том числе по годам:

в 2021 году – 22500 тыс. рублей;

в 2022 году – 16023,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 16011,9 тыс. рублей.»;

3) в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» абзацы шестой и седьмой признать утратившим силу.

2. В разделе 2:
1) в пункте 5 слова «Центр развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области» заменить словами «Агентство инновационного развития Ульяновской области»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области»
в целях финансового обеспечения затрат в связи с осуществлением деятельности;»;
3) дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) автономной некоммерческой организации «Центр компетенции развития промышленности» в целях финансового обеспечения затрат, направленных на достижение результатов национального проекта «Производительность труда»;
9) организациям, осуществляющим деятельность в сфере развития промышленности, направленную на продвижение промышленного потенциала Ульяновской области, в целях финансового обеспечения их затрат в связи
с осуществлением данной деятельности.».
3. В приложении № 1:

1) строку 1 исключить;

2) в графе 5 строки 4 цифры «520» заменить знаком «-»;

3) в строке 6:

а) в графе 5 цифры «325» заменить цифрами «275»;
б) в графе 6 цифры «337» заменить цифрами «300»;

в) в графе 7 цифры «345» заменить цифрами «325»;

г) в графе 8 цифры «360» заменить цифрами «350»;

4) строки 8-10 изложить в следующей редакции:
	«
	8.
	Количество созданных рабочих мест (накопленным итогом), человек
	-
	-
	-
	25
	50
	75
	Прямой подсчёт данных
предоставленных организациями, получившими государственную поддержку
в соответствии с поста-новлением Правительства
Российской Федерации
от 15.03.2016 № 194 (ежегодно в срок до 1 апреля)

	9.
	Объём инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России, тыс. руб.
	-
	-
	-
	100000,0
	200000,0
	300000,0
	Прямой подсчёт данных предоставленных организациями, получившими государственную поддержку
в соответствии  с поста-новлением Правительства
Российской Федерации
от 15.03.2016 № 194 (ежегодно в срок до 1 апреля)

	10.
	Объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России, тыс. руб.
	-
	-
	-
	2503,5
	3129,3
	4068,1
	Прямой подсчёт данных предоставленных организациями, получившими государственную поддержку
в соответствии с поста-новлением Правительства
Российской Федерации от 15.03.2016 № 194 (ежегодно в срок до 1 апреля)
	 ».

4. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к государственной программе
Система мероприятий

государственной программы Ульяновской области

«Научно-технологическое развитие в Ульяновской области»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
(мероприятия)
	Ответственные исполнители
мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Объём финансового обеспечения реализации мероприятий
по годам, тыс. руб.

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель государственной программы – осуществление прорывного научно-технологического развития Ульяновской области за счёт эффективного использования
интеллектуального капитала региона, повышения производительности труда и совершенствования системы технологического предпринимательства

	Задача государственной программы – повышение производительности труда на крупных и средних предприятиях Ульяновской области

	1.
	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях»
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Всего, в том числе:
	123035,3
	11500,0
	40500,0
	29023,4
	29011,9
	13000,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
Ульяновской области
(далее –
областной бюджет)
	68500,0
	11500,0
	18000,0
	13000,0
	13000,0
	13000,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	54535,3
	0,0
	22500,0
	16023,4
	16011,9
	0,0

	1.1.
	Предоставление субсидий субъектам деятельности
в сфере промышленности на реализацию мероприятий по переобучению, повышению квалификации работников предприятий в целях поддержки занятости и повышения эффективности рынка труда в рамках проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях»
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	26500,0
	1500,0
	10000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	1.2.
	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям, осуществляющим деятельность в сфере развития лёгкой промышленности, в целях возмещения затрат, связанных с оплатой услуг теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	26000,0
	6000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	1.3.
	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям, численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности работников организаций, в целях возмещения затрат, связанных с оплатой услуг теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	16000,0
	4000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	1.4.
	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Центр компетенций развития промышленности» на финансовое обеспечение
затрат, направленных на достижение результатов национального проекта «Производительность
труда»
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования федерального бюджета
	54535,3
	0,0
	22500,0
	16023,4
	16011,9
	0,0

	Задача государственной программы - создание условий, обеспечивающих формирование конкурентоспособных отраслей

	2.
	Основное мероприятие «Обеспечение конкурентоспособности предприятий региона»
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	374000,0
	0,0
	74000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0

	2.1.
	Предоставление субсидий Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях предоставления займов субъектам деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса в целях модернизации действующего и (или) создания нового производства, внедрения передовых технологий и (или) организации импортозамещающих производств в Ульяновской области
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	369000,0
	0,0
	74000,0
	95000,0
	100000,0
	100000,0

	2.1.1.
	Предоставление субсидий в целях финансового обеспечения деятельности (докапитализации)
регионального фонда развития промышленности
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.03.2016 № 194
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	369000,0
	0,0
	74000,0
	95000,0
	100000,0
	100000,0

	2.2.
	Предоставление субсидий по возмещению части затрат промышленных предприятий, связанных
с приобретением нового оборудования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.03.2016 № 194
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	5000,0
	0,0
	0,0
	5000,0
	0,0
	0,0

	2.2.1.
	Предоставление субсидий промышленным предприятиям, входящим в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса, в целях диверсификации производства
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	5000,0
	0,0
	0,0
	5000,0
	0,0
	0,0

	Задача государственной программы – опережающее развитие инфраструктуры научной, научно-технической и инновационной деятельности

	3.
	Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры научной, научно-технологической и инновационной деятельности»
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	3600,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0

	3.1.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и (или) обеспечение деятельности центров молодёжного инновационного творчества, ориентированных на обеспечение деятельности в научно-технической сфере субъектов малого и среднего предпринимательства, детей и молодёжи
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	3600,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0

	Задача государственной программы – создание и развитие механизмов комплексной поддержки инновационной деятельности, в том числе поддержки сквозных
цифровых технологий, улучшение координации между существующими и создаваемыми элементами и блоками инновационной системы

	4.
	Основное мероприятие «Содействие росту количества организаций, осуществляющих технологические инновации»
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	314850,8
	59010,0
	72377,6
	61154,4
	61154,4
	61154,4

	4.1.
	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Агентство инновационного развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат в связи с осуществлением деятельности
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	110579,4
	18565,8
	26490,9
	21840,9
	21840,9
	21840,9

	4.2.
	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат в связи с осуществлением деятельности
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	179271,4
	40444,2
	20886,7
	39313,5
	39313,5
	39313,5

	4.3.
	Предоставление субсидий организациям, осуществляющим деятельность в сфере развития промышленности, направленную на развитие промышленного потенциала Ульяновкой области,
в целях финансового обеспечения их затрат в связи с осуществлением данной деятельности
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	25000,0
	0,0
	25000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача государственной программы – развитие инновационного кластера через взаимосвязь традиционных секторов специализации с новыми секторами

	5.
	Основное мероприятие «Реализация приоритетного проекта Ульяновской области «Развитие инновационного кластера Ульяновской области»
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	7089,3
	7089,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	».

	5.1.
	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией приоритетного проекта Ульяновской области «Развитие инновационного кластера Ульяновской области»
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	7089,3
	7089,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по государственной программе
	Всего,
в том числе:
	822575,4
	77599,3
	186877,6
	191377,8
	191366,3
	175354,4

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	768040,1
	77599,3
	164377,6
	175354,4
	175354,4
	175354,4

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	54535,3
	0,0
	22500,0
	16023,4
	16011,9
	0,0

5. В приложении № 3:

1) в графе 3 строки 2:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«Количество созданных рабочих мест (накопленным итогом);»;

в абзаце втором слова «Минпромторга России» заменить словами «Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (далее – Минпромторг России)»;

2) строку 3 исключить.

6. Строки 5 и 6 Приложения № 5 исключить.
________________
1606мм1
78